
 
 

 

Ogłoszenie o otwartym naborze na Partnera do wspólnej realizacji projektu w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Priorytet 05 

Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan, Działanie 

05.02 Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego. 

  

Działając na podstawie z art. 39  ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 z dnia 28 kwietnia 2022 r., Gmina 

Czempiń ogłasza otwarty nabór na Partnera do wspólnej realizacji projektu finansowanego 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Priorytet 

05 Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan, Działanie 

05.02 Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego.  

 

I. Podstawowe informacje o planowanym projekcie: 

Partnerstwo oznacza wspólną realizację projektu polegającego na utworzeniu Centrum 

opiekuńczo-mieszkalnego w budynku po szkole podstawowej w Starym Gołębinie. W ramach 

Centrum na parterze budynku będzie funkcjonować dom dziennego pobytu dla seniorów, 

mieszkanie wytchnieniowe oraz mieszkanie interwencyjne. Natomiast w drugiej części 

Centrum ulokowanej na pierwszym piętrze zostaną utworzone  mieszkania wspomagane wraz 

z łazienkami, wspólną przestrzenią oraz kuchnią. Zaadaptowany budynek wraz z otoczeniem 

będzie spełniał wysokie standardy dostępności dla osób niepełnosprawnych, dzięki 

wyeliminowaniu istniejących  barier architektonicznych i zapewnieniu wygodnego dostępu do 

obiektu m. in. w postaci windy dla wszystkich osób korzystających z Centrum.  

 

II. Planowany okres realizacji projektu: 12.2024-12.2026. 

 

III. Liderem projektu/Wnioskodawcą będzie Gmina Czempiń. 

 

IV. Projekt realizowany będzie na terenie:  Gminy Czempiń. 

 

V. Grupa docelowa:  

Projekt skierowany jest do następującej grupy docelowej: 

- osób z niepełnosprawnościami ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych oraz ich rodzinom i seniorom po 

60 roku życia, przede wszystkim: legitymujących się orzeczeniami o niepełnosprawności lub 

o niskich dochodach lub żyjących w trudnych warunkach samotnych lub osamotnionych 

w rodzinie; 



 
- członków gospodarstw domowych sprawującym opiekę nad osobą potrzebującą wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu; 

- osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu; 

- osób opuszczających placówki opieki instytucjonalnej,  

- osób w kryzysie bezdomności, dotkniętym wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub 

zagrożonym kryzysem bezdomności; 

- osób i rodzin objętych procedurą "Niebieskie karty" i zagrożonych przemocą domową; 

- osób biernych zawodowo z powodu niepełnosprawności, stanu zdrowia, ze względu na 

obowiązki rodzinne (opieka nad dziećmi/osobą starszą/osobą chorą/prowadzenie domu); 

- osób lub rodzin korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub kwalifikującym się do objęcia wsparciem pomocy 

społecznej, tj. spełniającym co najmniej jedną z przesłanek określonych w art. 7 tej ustawy; 

- osób przebywających w pieczy zastępczej lub opuszczającym pieczę zastępczą oraz rodzin 

przeżywającym trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa 

w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

VI. Cel projektu: 

Celem partnerstwa jest wspólna realizacja projektu w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 Priorytet 05 Fundusze europejskie 

wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan, Działanie 05.02 Infrastruktura 

społeczna przyczyniającą się do włączenia społecznego, którego Beneficjentem będzie Gmina 

Czempiń polegającego na utworzeniu Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w budynku po 

szkole podstawowej w Starym Gołębinie. 

Wyłoniony w naborze Partner, w przypadku otrzymania przez Gminę Czempiń 

dofinansowania, będzie współpracował z Gminą Czempiń pełniąc rolę Partnera w realizacji 

projektu zgodnie z zakresem ustalonym w umowie partnerskiej.   

 

VII. Wybrany Partner odpowiedzialny będzie za: 

a) wniesienie wkładu w realizację zadań i celu partnerstwa w postaci know-how oraz zasobów 

organizacyjnych, którymi dysponuje w celu realizacji zadań/działań w projekcie; 

b) współpracę i wymianę doświadczenia w zakresie obszaru tematycznego projektu 

adekwatną do specyfiki projektu, co przyczyni się do zwiększenie efektywności 

zaplanowanych działań oraz osiągnięcia celów i wskaźników projektu; 

c) wsparcie i  pomoc na wszystkich etapach przygotowania i realizacji inwestycji opartej na 

standardach projektowania uniwersalnego oraz warunków dostępności przestrzeni , w tym 

także usług cyfrowych, a także związanych z zakupem mebli i wyposażenia  

z uwzględnieniem potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych; 

d) rzetelne monitorowanie skuteczności realizowanych działań na rzecz poprawy dostępności 

przestrzeni obiektu dla osób starszych i niepełnosprawnych; 

e) upowszechnianie informacji na temat projektu, informowanie o źródłach jego 

finansowania; 



 
f) opiniowanie dokumentacji projektowej na każdym etapie jej opracowania; 

g) powołanie społecznego inspektora nadzoru, który monitorować będzie wdrożone 

rozwiązania zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami; 

h) konsultowanie opisu przedmiotu zamówienia na etapie przygotowania postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego oraz udzielanie odpowiedzi na pytania w trakcie 

prowadzenia postępowania. 

Gmina Czempiń również będzie realizowała powyższe wsparcie w ramach zadań własnych. 

 

VIII. Warunki udziału w naborze 

1. Partnerem w projekcie mogą być niżej wymienione podmioty: 

a) Centra aktywności lokalnej, 

b) Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, 

c) Jednostki Samorządu Terytorialnego, 

d) Kościoły i związki wyznaniowe, 

e) Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej, 

f) Organizacje pozarządowe, 

g) Podmioty ekonomii społecznej, 

h) Wspólnoty, spółdzielnie mieszkaniowe i TBS. 

2. Partnerem nie może być podmiot, który: 

a) został wykluczony na podstawie artykułu 207 Ustawy o finansach publicznych, 

b) na którym ciąży obowiązek zwrotu pomocy wynikający z decyzji KE uznającej pomoc za 

niezgodną z prawem oraz z rynkiem wewnętrznym, 

c) wobec którego orzeczono zakaz dostępu do środków, o których mowa w artykule 5 ustęp 3 

punkt 1 i 4 Ustawy o finansach publicznych, w przypadku skazania za przestępstwo, 

o którym mowa w artykule 9 lub artykule 10 Ustawy o cudzoziemcach, 

d) podlega wykluczeniu na podstawie artykułu 9 ustęp 1 punkt 2a Ustawy o odpowiedzialności 

podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, 

e) znajduje się w sytuacji wskazanej w artykule 136 i artykule 141 Rozporządzenia w sprawie 

zasad finansowych, 

f) podlega wykluczeniu na podstawie artykułu 5l Rozporządzenia (UE) nr 833/2014 z dnia 

31 lipca 2014 roku dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie oraz Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 roku 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 

oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, 

g) podjął jakiekolwiek działania dyskryminujące, sprzeczne z zasadami wskazanymi w artykule 

9 ustęp 3 Rozporządzenia ogólnego (w przypadku JST). 

 

 

 



 
IX. Sposób przygotowania i złożenia oferty: 

1. Podmiot ubiegający się o wybór na Partnera w procedurze niniejszego naboru jest 

zobowiązany do przedłożenia następujących dokumentów (oryginał lub uwierzytelniona 

kopia): 

a) złożenie wypełnionego i podpisanego zgłoszenia na formularzu, którego wzór stanowi 

załącznik nr 1 pn. „Formularz zgłoszenia”; 

b) wypełnione i podpisane oświadczenia oferenta, którego wzór stanowi załącznik nr 2; 

c) wypełnione i podpisane oświadczenia oferenta, którego wzór stanowi załącznik nr 3; 

d) aktualnego odpisu (wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania ofert) z rejestru lub odpowiedniego wyciągu z ewidencji, lub inne dokumenty 

potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących. 

Honorowane będą wyciągi elektroniczne z baz prowadzonych przez właściwe 

umocowane ministerstwa. 

e) aktualnego statutu podmiotu (jeżeli dotyczy); 

5. Oferta oraz wszystkie załączniki do oferty powinny być podpisane przez osobę 

upoważnioną do reprezentowania kandydata na Partnera. 

6. kopie dokumentów dołączone do oferty musza być opatrzone pieczęcią podmiotu, 

aktualną datą, własnoręcznym podpisem osoby/osób uprawnionej do reprezentowania 

podmiotu oraz poświadczone za zgodność z oryginałem. 

7. Oferty wraz z wymaganymi dokumentami należy składać w zamkniętej kopercie z 

adnotacją „Nabór na Partnera do projektu w ramach działania 05.02 Infrastruktura 

społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego” osobiście lub drogą pocztową 

za pośrednictwem poczty lub usług kurierskich na adres: Urząd Gminy Czempiń, 

ul. ks. Jerzego Popiełuszki 25, 64-020 Czempiń w terminie od 05 czerwca 2024 r. do 

27 czerwca 2024 r. do godz. 10:00. Decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Czempiń. 

Otwarcie ofert nastąpi 27 czerwca 2014 r. o godz. 10:30 w Urzędzie Gminy Czempiń. 

8. Oferty złożone po upływie terminu nie będą rozpatrywane. 

 

X. Procedura konkursowa 

1. Informacje o naborze umieszczone są na stronie Biuletynu Informacji Publicznych Gminy 

Czempiń. 

2. Nadesłane oferty będą podlegać ocenie Komisji Konkursowej powołanej przez Burmistrza 

Gminy Czempiń w drodze zarządzenia. 

3. Ocena ofert składać się będzie z dwóch etapów – oceny spełnienia wymogów formalnych 

oraz oceny merytorycznej. 

4. Ocena formalna – prowadzona będzie poprzez weryfikację spełnienia kryteriów 

dopuszczających w systemie zero-jedynkowym: 

Kryterium dopuszczające:  

a) Kompletność złożonych dokumentów. 



 
b) Oferta została podpisana przez osobę/y upoważnioną/e do składania oświadczeń woli  

w imieniu Partnera. 

5. Ocena merytoryczna punktowa – prowadzona będzie dla Oferentów, których ocena 

formalna zakończy się wynikiem pozytywnym. Ocena będzie prowadzona w oparciu 

o wskazane poniżej kryteria: 

a) Zgodność działania potencjalnego partnera z celami partnerstwa (opis charakteru 

dotychczasowej działalności) (0-20 pkt.). 

b) Doświadczenie w realizacji projektów o podobnym charakterze (0-20 pkt.). 

c) Deklarowany wkład potencjalnego partnera w realizację celu partnerstwa  (0-20 pkt.). 

Suma: 60 punktów 

6. Wybranym do wspólnej realizacji projektu będzie Partner, który zdobędzie największą liczbę 

punktów. 

7. Z przebiegu naboru Komisja Konkursowa sporządza protokół, który powinien zawierać: 

a) imiona i nazwiska członków Komisji Konkursowej, 

b) liczbę zgłoszonych ofert, 

c) punktacje ofert, 

d) ewentualne uwagi członków Komisji Konkursowej, 

e) podpisy członków Komisji Konkursowej. 

8. Komisja Konkursowa ulega rozwiązaniu po rozstrzygnięciu naboru i wyłonieniu Partnera do 

wspólnej realizacji projektu. 

9. Podmioty biorące udział w naborze zostaną poinformowane o wyniku postępowania 

konkursowego za pośrednictwem strony Biuletynu Informacji Publicznych Gminy Czempiń. 

10. Z Partnerem, wyłonionym w toku postępowania konkursowego zostanie zawarta umowa 

partnerska, w celu realizacji wspólnego przedsięwzięcia. 

 

XI. Uwagi: 

1. Ogłaszający nabór zastrzega sobie prawo do: 

a) negocjowana warunków realizacji zadania; 

b) zmiany szczegółowego zakresu zadań przewidzianych dla Partnera projektu; 

c) wyboru kilku kandydatów na partnerów spełniających w najwyższym stopniu cele 

partnerstwa i kryteria oceny merytorycznej; 

d)  wezwania kandydatów na partnerów do złożenia dodatkowych wyjaśnień; 

e) unieważnienia naboru bez podania przyczyny. 

2. W przypadku unieważnienia naboru Gmina Czempiń nie ponosi odpowiedzialności za szkody 

jakie poniósł z tego tytułu podmiot zainteresowany złożeniem swojej kandydatury lub 

kandydat na Partnera, który dokonał zgłoszenia, a w szczególności Gmina Czempiń nie ponosi 

odpowiedzialności za koszt przygotowania oferty. 

3. Kandydat na Partnera może złożyć jedną ofertę w ramach naboru. 

 

 



 
Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 pn. „Formularz zgłoszenia” Partnera do wspólnej realizacji projektu 

w ramach działanie 05.02 Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia 

społecznego. 

2. Załącznik nr 2 pn. Oświadczenie o niezaleganiu z płatnościami, w tym na rzecz Urzędu 

Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Funduszu Pracy, Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub innych należności wymaganych 

odrębnymi przepisami. 

3. Załącznik nr 3 pn. Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z możliwości 

otrzymania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


